
1 
 

Servisní smlouva č. S2019020 

 

REMAK a.s. 

se sídlem Zuberská 2601, Rožnov pod Radhoštěm  

IČ: 15770397,  

DIČ: CZ15770397 
zastoupená Ing. Markem Holíčkem, finančním ředitelem 
Bankovní spojení: ING Bank N.V. Praha 
číslo účtu: 1000432406/3500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1085 

dále jen zhotovitel na straně jedné 

ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 

se sídlem: Lukovská 112, 763 14 Zlín 

IČ: 00090026 

DIČ: CZ00090026 

Zastoupená: Ing. Romanem Horským 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 123614803/0300 
organizace je zapsána zřizovací listinou evid. č. 1539510091 vydanou Statutárním městem Zlín dne 29.6.2001  

dále jen objednatel na straně druhé 

vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány se v souladu s 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník (dále jen NOZ) dohodly níže 

uvedeného dne, měsíce a roku na následujícím znění smlouvy: 

I. Předmět smlouvy 

1. Objednatel je provozovatelem vzduchotechnické soustavy umístěné v objektu ZOO Lešná-pavilon rejnoků, 

Lukovská 112, 763 14, Zlín 

2. Předmětem této smlouvy je provádění pravidelné servisní činnosti, zjištění příčiny závad a preventivní 

údržba níže označeného VZT dle přílohy č. 1.  

3. Jednotlivé servisní činnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 servisní smlouvy. 

4. Kontaktními osobami objednatele za účelem plnění předmětu této smlouvy jsou Jakub Skřivánek, tel.: 

770 180 361, skrivanek@zoozlin.eu a Ing. Kamil Čihák, tel. 604 228 689, cihak@zoozlin.eu. 

5. Kontaktními osobami zhotovitele za účelem plnění této smlouvy a v případě závady jsou Dušan Bill, tel. 

604 221 025, Petr Chrobák, tel. 773 776 444. Kontaktní email servis@remak.cz. V případě závady VZT bude 

objednatel kontaktovat email servis@remak.cz.  

II. Místo a termíny plnění 

1. Místo plnění: viz čl. I odst. 1 smlouvy. 

2. Před zahájením poskytování pravidelné servisní činnosti bude provedena osobní prohlídka VZT a převzetí 

VZT na základě protokolu “Převzetí VZT zařízení do pravidelné péče”. VZT zařízení bude převzato do 

pravidelné péče do 20ti pracovních dní od podpisu smlouvy. 

3. Pravidelná celková kontrola VZT bude prováděna 1 x za rok (jaro) maximálně do 10ti pracovních dní od 

výzvy objednatele zaslané emailem. 

4. V případě závady VZT se zhotovitel zavazuje zahájit řešení závady během následujícího pracovního dne po 

nahlášení závady emailem s tím, že následně zajistí odstranění závady. O provedeném servisním zásahu a 

aktuálním stavu VZT jednotky zhotovitel provede zápis do servisní knihy. Termín opravy bude stanoven po 

prověření dodacích lhůt subdodavatelů Remak a.s. a je závislý na dodacích lhůtách náhradních dílů. 



2 
 

Zhotovitel bude postupovat tak, aby nedocházelo ke zbytečným prodlevám v dodání potřebných 

náhradních dílů. 

5. Dodržení času plnění je závislé na řádné a včasné součinnosti s objednatelem – přístup do prostor a 

zajištění vjezdního povolení. 

 

III. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje seznámit zhotovitele nebo jím pověřené třetí osoby, které budou provádět servis 

dle této smlouvy, s podmínkami platnými pro pracoviště objednatele, na němž bude tento servis prováděn. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nebo zhotovitelem pověřeným třetím osobám, přístup do míst, 

kde se VZT nachází v pracovní dny době od 7.00 hodin do 18:00 hodin pro provedení pravidelné servisní 

kontroly. V případě, že se bude jednat o havarijní stav, je objednatel povinen umožnit zhotoviteli nebo 

zhotovitelem pověřeným třetím osobám, do těchto míst přístup v kteroukoli dobu tak, aby servis mohl být 

proveden. V případě potřeby vstupu v dny pracovního klidu nebo v čase od 18:00 do 7:00 bude zhotovitel 

informovat zástupce objednatele minimálně 6 hodin dopředu pro možnost zajištění vstupu do areálu ZOO a 

objektu Rejnoků. 

3. V případě, že zhotovitel pověří provedením servisu třetí osobu, odpovídá za práce provedené touto třetí 

osobou. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o provádění prací třetí osobou, a to před jejím 

vstupem do areálu ZOO  

4. Objednatel je povinen vytvořit všechny potřebné podmínky k tomu, aby zhotovitel mohl provádět 

požadované služby. Zejména je povinen umožnit vjezd do areálu a bezpečný přístup k servisovaným 

zařízením. Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky pro pohyb externích firem v areálu ZOO. Viz příloha 

smlouvy. Příjezd k objektu rejnoků v otvírací době ZOO je možný na základě předchozí dohody se 

zástupcem objednatele. 

5. Objednatel je povinen organizačně zajistit odstávku VZT na dobu nezbytnou pro řádné splnění závazků 

zhotovitele a poskytnout mu potřebnou součinnost. 

6. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost vůči třetí straně o všech skutečnostech, které 

zjistily nebo jim byly poskytnuty v rámci plnění předmětu této smlouvy, vyjma případů daných zákonem. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za periodickou kontrolu a údržbu VZT  zařízení dle přílohy č. 1 včetně kontroly vzduchových clon, sady 

nových filtrů a dopravu (viz příloha č. 1) je stanovena ve  výši 29 229 Kč. 

2. Hodinová sazba ostatních prací nad rámec údržby (opravy dle požadavku objednatele) je stanovena 

v příloze č. 2. Cena materiálu k servisu je stanovena v příloze č. 3. Cena ostatního materiálu je stanovena 

zhotovitelem dle aktuální ceny a podléhá předchozímu odsouhlasení objednatelem. 

3. Cena a DPH bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystavené zhotovitelem. 

4. Splatnost všech faktur – daňových dokladů činí 14 dní od data vystavení. 
5. Všechny ceny uvedené v této smlouvě a všech přílohách jsou bez daně z přidané hodnoty. DPH bude určena 

dle platných předpisů ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
6. Je-li objednatel více než deset pracovních dnů se zaplacením ceny plnění v prodlení, je zhotovitel oprávněn 

přerušit až do data připsání dlužné částky na účet zhotovitele práce na předmětu plnění. Termíny plnění 
zhotovitele se prodlužují o dobu tohoto prodlení. 

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a objednatel povinen 
zaplaNt úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i započatý den prodlení, nedohodnou-li se obě smluvní 
strany jinak. 

8. V případě opoždění plnění zhotovitele způsobeném okolnostmi vylučujícími odpovědnost (ustanovení § 
2913 odst. 2 NOZ) plaQ, že tento není v prodlení po dobu trvání takových překážek. Zhotovitel je však 
povinen objednatele o výskytu takových překážek neprodleně informovat. 

9. Provedení prací potvrdí po jejich ukončení objednatel nebo jím pověřená osoba podpisem souhrnného 
servisního protokolu. 

 

 



3 
 

V. Doba trvání smlouvy a skončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět, a to i bez udání důvodů, s výpovědní lhůtou tři 

měsíce, a to písemnou formou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla tato výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Účinnost smlouvy lze ukončit také písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 

vzájemných závazků a pohledávek. 

 

VI. Záruky 

1. Zhotovitel poskytuje na služby provedené dle této smlouvy objednateli záruku za jakost v délce šesN 
měsíců. Na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel smluvní záruku 12 měsíců. Záruka se nevztahuje na 
spotřební materiál (filtry). 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do třiceN dnů po obdržení reklamace (oznámení o vadě) písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává.  

 

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), provede objednatel. Smluvní strany po řádném přečtení této 

smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají v 

platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem 

právního vztahu založeného touto smlouvou. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení 

této smlouvy nebudou dotčena ostatní ustanovení této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými a 

průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom po podpisu. Každé 

vyhotovení má právní sílu originálu. 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

VIII. Přílohy 

Nedílnou součásQ této dílčí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Přehled servisních činnosQ 

Příloha č. 2: Hodinové sazby 

Příloha č. 3: Cena materiálu k servisu 

Příloha č. 4: Pokyn BOZP 

 



4 
 

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 29.7.2019    Ve Zlíně dne 25. 7. 2019 

 

 

Za Zhotovitele:       Za objednatele: 

 

 

_______________________________                                        _______________________________ 

  Ing. Marek Holíček, finanční ředitel    Ing. Roman Horský, ředitel 


